SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 20138  CADERNO 3

5899233/MARCIO JOSE DA SILVA COSTA (Motorista) / 6.5
diárias (Completa) / de 21/06/2013 a 27/06/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557196

PORTARIA: 305/2013
Objetivo: Operação Verão 2013.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190818/JOÃO FERREIRA DE SOUZA FILHO (Motorista) / 3.5
diárias (Completa) / de 05/07/2013 a 08/07/2013
5156769/MARIA LUIZA DA SILVA MAIA (Perito criminal) / 3.5
diárias (Completa) / de 05/07/2013 a 08/07/2013
54188032/REGINA SHELMA MENDES SALES (Perito criminal) /
3.5 diárias (Completa) / de 05/07/2013 a 08/07/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557164

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 556298
PORTARIA: 378/2013

Objetivo: Operação verão 2013
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5156700/RAIMUNDO DE SOUZA BELEM (Perito criminal) / 3.5
diárias (Completa) / de 12/07/2013 a 15/07/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557371

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 551957
Publicada no Diário Oficial Nº 32434 do dia 09.07.2013
ONDE SE LÊ: Publicada no Diário Oficial Nº 32336 do dia
01.04.2013
LEIA-SE: Publicada no Diário Oficial Nº 32366 do dia
01.04.2013

 A: 2013/262
Objetivo: Com o objetivo de dar apoio à equipe da FUNTELPA no
FESTIVAL CULTURAL DE VERÃO.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7003277/VIRGINIA FERREIRA AMARAL DE CASTRO (AUX.
SERVICOS GERAIS) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de
19/07/2013 a 21/07/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

HOLOGAÇÃO COTAÇÃO ELETRÔNICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557380

HOMOLOGAÇÃO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 014/2013
Objeto: Aquisição de Kit de Acessórios para Câmera Filmadora.
Processo: 2013/262747
EMPRESA: A. C. M. DE SOUZA JUNIOR EPP
CNPJ: 13.585.992/0001-08
Valor: R$ 7.456,00 (sete mil, quatrocentos e cinqüenta e seis
reais).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 18 de Julho de 2013.
Ordenador: Ney Emil da Conceição Messias Júnior

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 557425

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE01051
Valor: 3.471,00
Data: 18/07/2013
Vigência: 18/07/2013 a 18/08/2013
Objeto: Aquisição de Kit de Acessórios para Câmera Filmadora.
Dispensa: 2013/14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24122129745340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: A.C. M. DE SOUZA JÚNIOR - EPP
Endereço: R do Acampamento, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 311
CEP. 66083-030 - Belém/PA
Complemento: Casa C
Telefone: 9100000000
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 557440

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE01050
Valor: 3.985,00
Data: 18/07/2013
Vigência: 18/07/2013 a 18/08/2013
Objeto: Aquisição de Kit de Acessórios para Câmera Filmadora.
Dispensa: 2013/14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

24122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: A.C. M. DE SOUZA JÚNIOR - EPP
Endereço: R do Acampamento, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 311
CEP. 66083-030 - Belém/PA
Complemento: Casa C
Telefone: 0000000000
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557446

PORTARIA: 513/2013
Objetivo: Instalação na Infra Estrutura na área de TI, para a
realização do Festival Cultura de Verão 2013.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572334262/ADRIANO SILVA DOS SANTOS (Assistente II) / 3.5
diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 21/07/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557430

PORTARIA: 512/2013
Objetivo: Transmisão do Festival Cultura de Verão 2013.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual n° 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70032501/AGOSTINHO JOSÉ PEREIRA SOARES (Operador de
Áudio) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/07/2013 a 20/07/2013
572044213/ANGELICA NUNES DA SILVA (Repórter Provisionado)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 19/07/2013 a 20/07/2013
541972783/CARLOS ALBERTO DOS SANTOS REIS (Assistente II)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 19/07/2013 a 20/07/2013
555895291/LUCAS PADILHA DE SOUSA (Discotecário) / 1.5
diárias (Completa) / de 19/07/2013 a 20/07/2013
572173513/LUIZ FERNANDO PINHEIRO MACHADO (Repórter) /
1.5 diárias (Completa) / de 19/07/2013 a 20/07/2013
571958812/TATIANE HELEN COSTA DIAS (Repórter Provisionado)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 19/07/2013 a 20/07/2013
735040761/VICTOR HUGO PINHEIRO DOS SANTOS (Técnico em
Manutenção de Rádio) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/07/2013
a 20/07/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557385

PORTARIA: 509/2013
Objetivo: Transmissão do Festival Cultura de Verão 2013.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Juruti/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572041543/ANNA CRISTINA O. G. SIQUEIRA CAMPOS (Gerente)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 24/07/2013 a 30/07/2013
80006963/FELIPE MARCOS GONÇALVES CORTEZ (Gerente) / 6.5
diárias (Completa) / de 24/07/2013 a 30/07/2013
572257551/FLÁVIA EUNICE BEZERRA LIMA (Gerente) / 6.5
diárias (Completa) / de 24/07/2013 a 30/07/2013
70029981/FRANCISCO RODRIGUES GONÇALVES (Editor de
VT/Coordenador de Núcleo) / 6.5 diárias (Completa) / de
24/06/2013 a 30/07/2013
50673911/HELIO DE SOUZA FURTADO (Repórter) / 6.5 diárias
(Completa) / de 24/07/2013 a 30/07/2013
52255312/JACOB ELIAS SERRUYA (Assistente II) / 6.5 diárias
(Completa) / de 24/07/2013 a 30/07/2013
52516802/JOSÉ CARLOS CONCEIÇAO DA SILVA (Assistente I) /
6.5 diárias (Completa) / de 24/07/2013 a 30/07/2013
51407141/LUCIANO ATAIDE MOURÃO (Auxiliar de Externa) / 6.5
diárias (Completa) / de 24/07/2013 a 30/07/2013
70058491/LUIZ CARLOS DE SOUZA MENDES (Auxiliar de
Externa) / 6.5 diárias (Completa) / de 24/07/3013 a 30/07/2013
700372221/PAULO DE TARÇO CHUCRE DA CONCEIÇÃO
(Operador de VT) / 6.5 diárias (Completa) / de 24/07/2013 a
30/07/2013
572156652/ROBSON RAMOS DA FONSECA (Gerente) / 6.5
diárias (Completa) / de 24/07/2013 a 30/07/2013
70055203/ROGER DA SILVA PAES (Gerente) / 6.5 diárias
(Completa) / de 24/07/2013 a 30/07/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557396

PORTARIA: 511/2013
Objetivo: Transportar veículo para a realização da transmissão
do Festival Cultura de Verão 2013.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Msqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555881411/ELIOENAI ANDRADE DA LUZ (Motorista) / 3.5 diárias
(Completa) / de 18/07/2013 a 21/07/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557501

PORTARIA: 516/2013
Objetivo: Apoio no setor de Logística por decorrência do Festival
Cultura de Verão 2013.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
19943350253/JACQUELINE PEREIRA DA SILVA SCHALKEN
(Coordenador de Núcleo) / 2.5 diárias (Completa) / de
19/07/2013 a 21/07/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557464

PORTARIA: 514/2013
Objetivo: Instalação na Infra Estrutura na área da TI, para a
realização do Festival Cultura de Verão 2013.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual n° 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/EMERSON MERCES TRAJANO MACHADO (Colaborador Eventual)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 21/07/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557518

PORTARIA: 517/2013
Objetivo: Apoio no Festival Cultura de Verão 2013.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541969773/EBERSON RODRIGUES DE ASSIS (Almoxarife
Técnico) / 3.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a
21/07/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 507/2013 - LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557307

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
n° 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da CI n° 027/2013 de 17/07/2013
da Coordenadoria Financeira e Atestado Médico da Maternidade
Saúde da Criança em 12/07/2013.
R E S O L V E:
CONCEDER 120 (cento e vinte) dias de Licença Maternidade
à servidora KARLA MAYLA DA SILVA MACHADO, ocupante do
cargo de Contador, Matrícula Funcional nº 5890293/1, lotada
na Coordenadoria Financeira, no período de 12/07/2013 a
08/11/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557013

PORTARIA: 508/2013
Objetivo: Apoio na Coordenadoria da Logística no decorrer do
Festival Cultura de Verão 2013.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual n° 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Juruti/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572348351/JACQUELINE PEREIRA DA SILVA SCHALKEN
(Coordenador de Núcleo) / 6.5 diárias (Completa) / de
24/07/2013 a 30/07/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA